Rua do Progresso, nº 214 – Centro – São Gonçalo do Rio Preto/MG – CNPJ: 02.321.135/0001-84
Telefone: (38) 3546-1322 - Email: camarasgrpreto@yahoo.com.br

Site: http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br

Câmara Municipal de

SÃO GONÇALO DO RIO PRETO

ATA DA 9ª (NONA) REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL –

ANO 2.020

Ao primeiro dia do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte, às 19:00hs,

no Plenário Maria Edna Pires, na Câmara Municipal, situada à Rua do

Progresso, nº 214, Bairro Centro, São Gonçalo do Rio Preto, Minas Gerais,

ocorreu a nona reunião ordinária, legislatura 2017/2020, biênio 2019/2020,

com a presença dos vereadores, conforme consta no livro de chamadas de

Reuniões. O vereador Paulo César Pires apresenta atestado médico que

justifica ausência. A reunião conta com a presença do Assessor Jurídico

Weniton William França, bem como do Assistente de Comunicação Wagner

dos Santos Mattar. O Ilustre Presidente determinou aberta a sessão,

passou-se a oração de costume e solicitou do Secretário da Mesa Diretora

que fizesse a leitura da pauta. EM TRAMITAÇÃO: Projeto de Resolução

nº 01/2019 – Dispõe sobre o regimento interno da Câmara Municipal de

São Gonçalo do Rio Preto, Estado de Minas Gerais; Projeto de Lei nº

023/2019 – Institui o Festival de tira gosto do Município de São Gonçalo

do Rio Preto e dá outras providências; Projeto de Lei nº 016/2020 –

Altera a Lei Municipal nº 575, de 05 de Dezembro de 2017 que dispõe sobre

o Plano Plurianual do Período de 2018 a 2021; Projeto de Lei nº

017/2020 -  Estima receita e fixa despesa do Município de São Gonçalo do

Rio Preto para o exercício financeiro de 2021 e dá outras providências.

PROPOSIÇÕES: Requerimento nº 04/2020 – Leandro Silva Pires, Ofício nº

051/2020 – D.E.R – Resposta ao Requerimento 01/2020; Prestação de

contas do Executivo Municipal – exercício 2017 – Processo 1047431,

Prestação de contas do Executivo Municipal – exercício de 2018 – Processo

1071906. Dando continuidade passou-se a leitura do Ofício nº 6603/2020

do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais referente parecer prévio

sobre as contas desse Município. Ato contínuo passou- se a leitura do

requerimento nº 04/2020 de autoria do Vereador Leandro Silva Pires. O I.

Presidente comunica aos pares a realização de reunião extraordinária no dia

29 do presente mês, que a todos concordam. Nada mais a discutir e em

cumprimento ao Regimento Interno, o I. Presidente encerrou os trabalhos e

consecutivamente a sessão. O conteúdo dessa Reunião se encontra na

mailto:camarasgrpreto@yahoo.com.br
http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br/

Rua do Progresso, nº 214 – Centro – São Gonçalo do Rio Preto/MG – CNPJ: 02.321.135/0001-84
Telefone: (38) 3546-1322 - Email: camarasgrpreto@yahoo.com.br

Site: http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br

Câmara Municipal de

SÃO GONÇALO DO RIO PRETO

íntegra gravado em arquivo de vídeo e áudio. A ata depois de lida, se

aprovada, será assinada por todos. Câmara Municipal de São Gonçalo do

Rio Preto, primeiro de Setembro de dois mil e vinte.

___________________________                   ___________________________

Sebastião Monteiro Pereira                                     Carmelino da Luz Soares

Presidente da Câmara                                                                 Vice-Presidente

_________________________                     ____________________________

Leandro Silva Pires                                             Antônio Roberto dos Santos

Secretário                                                                                            Vereador

________________________                      _____________________________

Juliano Maurício Leite                                 Maria do Carmo Ferreira Cardoso

Vereador                                                                                            Vereadora

_______________________________                  ________________________

Valentim Cândido Soares de Oliveira                   Avenício da Paixão Guieiro

Vereador                                                                                              Vereador

mailto:camarasgrpreto@yahoo.com.br
http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br/